粤工信服务函〔2022〕18 号

广东省工业和信息化厅 广东省教育厅

广东省人力资源和社会保障厅关于联合
开展 2022 年直播带岗助“六稳”活动的通知

各地级以上市工业和信息化局、教育局、人力资源和社会保障局，

各普通高校、省属中等职业学校（含技工学校），省有关行业协

会，各地市中小企业服务中心：

    为贯彻落实《工业和信息化部办公厅 教育部办公厅关于开

展 2022 年全国中小企业网上百日招聘高校毕业生活动的通知》

（工信厅联企业函〔2022〕62 号）的有关工作部署，继续做好“六

稳”“六保”工作，深入开展“一起益企”中小企业服务行动，缓解

我省企业招人难、学生就业难问题，省工业和信息化厅、省教育

厅、省人力资源社会保障厅将于近期联合开展直播带岗活动。有

关事宜通知如下：

一、活动名称

直播带岗助“六稳”

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广 东 省 教 育 厅
广 东 省 人 力 资 源 和 社 会 保 障 厅

— 2 —

二、活动主题

    直播带岗  一起益企

三、组织机构

指导单位：工业和信息化部中小企业发展促进中心

主办单位：广东省工业和信息化厅

广东省教育厅

广东省人力资源和社会保障厅

承办单位：广东省中小企业服务中心

广东省就业服务管理局

          广东广播电视台经济科教频道

四、活动时间地点

直播时间：2022 年 7 月-12 月

直播地点：广东广播电视台专属直播间、地市企业、广东省

小型微型企业创业创新示范基地（以下简称“基地”）、有关高校

等。

五、直播平台

咪兔+、快手、触电新闻、21 财经

六、活动形式

本次活动属公益非营利性质活动。以线上线下直播互动的形

式在广东广播电视台经济科教频道专属直播间平台、企业、基地、

高校等地开展，主要有以下两种形式：一是互动式现场直播。邀

请企业代表走进直播间，与专业主播互动直播，向毕业生及广大

求职者推送就业岗位、人才招聘需求、薪资待遇等信息；二是联

— 3 —

动式高效展播。企业拍摄 1-2 分钟的企业人才招聘视频，以录播

形式在直播档期投放，通过视频投放直播展现，向毕业生及求职

者精准带“岗”，实现毕业生和企业线上精准匹配，线下精准对接，

让企业与毕业生少跑腿，提升招聘、就业实效。

直播内容主要包括岗位信息推送、企业情况及项目宣传介

绍、求职信息咨询、人才培养计划、企业未来规划发展等环节。

所有参加的企业可在《南方就业》公众号进行招聘信息、企业文

化等内容的宣传推广，参与互动式现场直播的企业将由广东广播

电视台经济科教频道免费制作一条预热宣传片，在省级媒体平台

宣传推广，在直播后会选取部分企业在广东广播电视台经济科教

频道上播出，有效帮助企业拓宽宣传渠道，提高知名度。

七、有关要求

（一）请各地级以上市工业和信息化主管部门高度重视，发

动辖区内省重点鼓励支持的规上企业、“专精特新”企业、“小巨

人”企业等优质中小企业报名参加，并对企业报送信息进行把关

审核，择优推荐。其中广州、深圳、珠海、佛山、惠州、东莞、

中山等地市原则上推荐不少于 70 家，其他地市原则上推荐不少

于 40 家，在推荐的企业中，参与互动式现场直播与联动式高效

展播的企业数各占比 50%，请各地市将参与活动的企业报名表

（附件 1）、推荐企业汇总表（附件 2）、负责人和联络员回执（附

件 3）及收集企业录播视频材料（视频录制要求见附件 5，具体

内容由广东经济科教频道相关人员与企业对接）以公函形式于 8

月 19 日前统一报送省工业和信息化厅指定邮箱。

— 4 —

（二）请各地级以上市教育局、人力资源和社会保障局、各

普通高校、省属中等职业学校（含技工学校）做好以下工作，一

是认真做好学生组织发动，广泛发动毕业生关注活动并在线投递

电子简历；二是做好本次活动宣传工作，在网站首页显著位置发

布活动通知或相关活动内容。活动举办期间，组织学生通过扫描

二维码登陆使用《南方就业》小程序，关注参与“直播带岗”活动

最新资讯（附件 4）。

（三）请省各有关行业协会、各地市中小企业服务中心积极

发动会员企业报名参与。

（四）参加活动的企业，前 14 天如有新冠肺炎疑似症状或

来自中高风险地区人员有密切接触史、有中高风险地区驻留史、

其他疑似症状等情况的，须更换其他同志参加，参加人员需持有

48 小时核酸阴性证明方可进入直播场地。

八、联系人及联系方式

省工业和信息化厅：麦琬雯

电话：020-83353395

邮箱:gdsme-maiww@gdei.gov.cn

省教育厅：孟秋贞

电话：020-37628979

省人力资源社会保障厅：张懿

电话：020-83396545

    附件：1. 直播带岗助“六稳”活动企业报名表

— 5 —

          2. 直播带岗助“六稳”活动推荐企业汇总表

          3. 活动负责人和联络员回执

          4. 《南方就业》小程序二维码

          5. 企业录制视频参考模板

    广东省工业和信息化厅         广东省教育厅

                          广东省人力资源和社会保障厅

                                2022 年 8 月 3 日

Zap

Zap

Zap

— 7 —

附件 4

《南方就业》企业版小程序二维码

《南方就业》求职版小程序二维码